
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121300197

197

Nº 241, sexta-feira, 13 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2019
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para a
demanda das diversas Secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes - BA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
CONTRATADA: ANTONIO JOSE DE LACERDA FILHO ME
Contrato é estimado em: R$ 98.300,00 (noventa e oito mil e trezentos reais)
PERÍODO DE VIGENCIA: 18/10 /2019 a 31/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 315/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: T A Weber - Me - CNPJ n.º 26.113.297/0001-95 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 088/2019 - Objeto: Aquisição de
eletrodomésticos para equipar as sedes dos diversos programas sociais do SUAS da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 17.970,00
(Dezessete mil novecentos e setenta reais) - Data de Assinatura: 02/12/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE INTERNACIONAL Nº 1/2019
A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados

em participar da licitação na modalidade CONVITE INTERNACIONAL nº 001/2019, que tem
por objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE
COMUNICAÇÃO SOCIO-AMBIENTAL E DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL, VINCULADAS AO PLANO DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL DO PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO URBANA, AMBIENTAL E
PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA COM RECURSOS DO CAF -
CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO, que a sessão de abertura do referido certame será
no dia 20/12/2019 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 12 de Dezembro de 2019.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 322/2019

Objeto: Aquisição de leite em pó específico para suplementação alimentar, atendendo a
indicação do Ministério Público da Bahia ao paciente Artur Miguel Ribeiro do Nascimento,
portador de paralisia cerebral, faz uso de sonda nasoenteral, com grande dificuldade em
ganhar peso. Fundamento: art.24, inc. II da Lei nº 8.666/93. Contratada: Arlete Maria de
Oliveira Silva (FARMÁCIA IMACULADA CONCEIÇÃO). - CNPJ 04.342.609/0001-08. Valor: R$
6.873,00. Termo de Dispensa de Licitação assinado em 05 de novembro de 2019.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2019

O Prefeito de Andorinha RATIFICA o PA nº. 272/2019, tendo por objeto as
contratações artísticas de José Antônio de Oliveira (Zé do Eliziário), pelo valor de R$
2.500,00, Rozivaldo Ferreira Reis (Rozi Mattos), pelo valor de R$ 3.800,00 e Joscivan Pereira
de Oliveira (Jô Oliveira), pelo valor de R$ 1.500,00 para as suas apresentações musicais,
nos dias 07 e 08 de dezembro de 2019, em comemoração ao tradicional festejo da
Padroeira Santa Bárbara, no povoado de Medrado, zona rural deste Município.

Andorinha-BA, 6 de dezembro de 2019.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N˚ 10/2019
A Prefeitura Municipal de Aramari - BA através do setor de licitação e demais

normas complementares, torna público para conhecimento dos interessados, que está
CANCELADA a licitação na modalidade Pregão Presencial 010/2019 objetivando a
contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de conservação e
limpeza por M² de prédios públicos, visando atender as demandas do Município de
Aramari/BA, O motivo: Em atendimento ao oficio N° 128/2019/PMA, solicitando o
cancelamento do Pregão, devido à necessidade de adequações no Termo de Referência.

PIERRE MATOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2018

3º aditivo de prazo ao contrato nº 162/2018, TP nº 3/2018, Proc. Adm. nº 137/2018,
Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto, Contratado: WTM Construções e transporte
LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Objeto: Prorrogação do presente contrato, passando a
vigorar de 22/10/2019 a 18/02/2020. Orlando A. Santos-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato 456/19. TP 05/19. Contratada: Ramos & Araujo Engenharia & Consultoria LTDA,
CNPJ 26.393.072/0001-30, para construção do Mercado do Produtor, com recursos do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, valor R$ 863.809,78. Vigência: 12
meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando o parecer da CPL, que adjudica o resultado da TP 05/19, em favor
de Ramos & Araujo Engenharia & Consultoria LTDA, CNPJ 26.393.072/0001-30, para
construção do Mercado do Produtor, com recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento, valor R$ 863.809,78, homologa o seu resultado, autorizando por
conseguinte, a efetivação da contratação.

Boa Vista do Tupim/Ba, 25 de novembro de 2019.
HELDER LOPES CAMPOS.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81-2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 27/12/2019,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com aquisição de passagens
rodoviárias destinadas aos servidores públicos, pacientes que fazem tratamento fora do
domicílio, andarilhos e pessoas em situação de vulnerabilidade social, pelo período de doze
meses.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19PRP/2019

Objeto: Aquisição de Veículos. Dia 26/12/19 às 10h. Informações: na sede, Av. Navio
Negreiros, s/n.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 12 de dezembro de 2019.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
14.01.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de assessoria e consultoria das Contas de Caixas
Escolares, dos Programas Federais PDDE, PNAE, PNATE e do Programa Estadual PETE
ligados à Secretaria de Educação do Município de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Estado da
Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais
atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 11 de dezembro de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 33/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 033/2019 Tipo: Menor Preço, cujo Objeto é: Contratação de empresa
especializada para realizar construções sanitárias domiciliares - BANHEIRO MELHOR no
município de Camaçari/BA. Abertura: dia 16 de janeiro de 2020 Horário: às 09:00h. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Bahia.O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis
no site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 11 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Compel
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 34/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 034/2019 Tipo: Menor Preço, cujo Objeto é: Contratação de empresa para
a execução de serviços de topografia, com realização de levantamento planialtimétrico,
atualização de cadastro físico e socioeconômico, georreferenciado, coleta de documentos e
elaboração de memoriais descritos, para fins de regularização fundiária e implantação de
lotes urbanizados em diversos locais do município de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 17 de
janeiro de 2020 Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O
Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 11 de dezembro de 2019
MANOEL ACARNEIRO
Presidente - Compel

Em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhorias
habitacionais de interesse social do programa Casa Melhor no Município de Camaçari -
Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que a empresa BESSA ENGENHARIA EIRELI -EPP,
protocolou pedido de reconsideração onde aduz razões em face do critério utilizado pela
Comissão de Licitação na fase de classificação de propostas de preço, que podem implicar
na alteração das ordens de classificação em todos os lotes. Desta forma, fica concedido
prazo de 5 dias úteis aos interessados para que se manifestem, sob pena de preclusão.

Camaçari, 12 de dezembro 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pela Compel

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26/2019

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 026/2019 . Objeto é: Contratação de empresa especializada no
serviço de requalificação do Horto Florestal de Camaçari, contemplando
construção/requalificação de: Gazebos, espaços família, quiosque, prédio administrativo,
banheiros públicos, pavilhão ambiental, pavilhão infantil, pergolados, salas de controle e
viveiro, no município de Camaçari-Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, que de posse das
Propostas de Preços, planilhas e CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise


		2019-12-13T09:09:21-0300




